- ³ Зарубежная эстетика и теория литературы XIX-XX вв.: Трактаты, статьи, эссе. - М., 1987. - С.52.
- ⁴ М.З. Пам'яті М.Коцюбинського // Світло. - 1913. - №8. - С.5-6.
- ⁵ М.З. [«Оповідання» Пахарецького. - К., 1913] // Світло. - 1913. - №2. - С.76.
- ⁶ М.З-ров. [Семенко. Prelude. Лірика. - К., 1913] // Рада. - 1913. - 2(15) червня. - С.5.
- ⁷ Зеров М. Твори: У 2 т. - Т.2. - С.580.
- ⁸ М.З. [Ефремов С. Співець боротьби і контрастів. Спроба літературної біографії і характеристики Франка. - К., 1913] // Світло. - 1913. - №3. - С.74.
- ⁹ М.З. [Донцов Д. Модерне москвофільство] // Там само. - №9. - С.59.
- ¹⁰ М.З. [Подольний С.

- Т.1. - С.49.
- ²⁹ Москаленко М.Н. Примітки // Зеров М. Твори: У 2 т. - Т.1. - С.809.
- ³⁰ Кочур Г. «Но вспомнишь ли у новых берегов...» // Лит. обозрение. - 1989. - №9. - С.62.
- ³¹ Міжковський В. Цензурні умови // Книгар. - 1919. - №27. - С.1819.
- ³² Світло. - 1913. - №8. - С.7.
- ³³ Рада. - 28 листопада (11 грудня) 1913 р. - С.2.
- ³⁴ Зеров М. Твори: У 2 т. - Т.2. - С.436.
- ³⁵ Там само. - С.386.
- ³⁶ О.Д. Юнацькі погляди Миколи Зерова (За неопублікованими матеріалами) // Зеров М. Corollarium. - С.172.
- ³⁷ Там само. - С.176.
- ³⁸ Зеров М. Історія українського письменства (14.08.1918 р.). - ЦДАМЛМ. - Ф.28, оп.1, №49, арк.2.
- ³⁹ Зеров М. Українська література: Курс в повітовій управі (8.12.1917р.). - Ф.28, оп.1, №48, арк.1.
- ⁴⁰ М.З. [Записки Українського наукового товариства в Києві. Кн. XIII. - К., 1914] // Рада. - 1914. - 2(15) квітня. - С.2.
- ⁴¹ Зеров М. Твори: У 2 т. - Т.2. - С.575.
- ⁴² Бряховецький В.С. Микола Зеров: Літературно-критичний нарис. - К., 1990. - С.238.
- ⁴³ Зеров М. Твори: У 2 т. - Т.2. - С.392.
- ⁴⁴ Там само. - С.393.
- ⁴⁵ Костюк Г. Зустрічі і прощання. - С.125.
- ⁴⁶ Зеров М. Corollarium. - С.154.
- ⁴⁷ Підмогильний В.